ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории  городского округа Спасск-Дальний

                                                         				Принято Думой городского
    								округа Спасск-Дальний
«  22  »   февраля   2022 года

1. Утвердить перечень ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского округа Спасск-Дальний (прилагается).
2. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании и разместить в сетевом издании «Официальный сайт правовой информации городского округа Спасск-Дальний».
 3.  Настоящее решение вступает в силу с  дня его официального опубликования в периодическом печатном издании.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                         А.К. Бессонов

«  24  »   февраля   2022 года
№  7 –НПА

Приложение
к решению Думы
городского округа
Спасск-Дальний
от «24» февраля  №7-НПА

Перечень ключевых показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля

- Процент устраненных нарушений из числа выявленных нарушений земельного законодательства;
- Процент выполнения плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на очередной календарный год;
- Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) органа муниципального контроля и (или) его должностного лица при проведении контрольных (надзорных) мероприятий;
- Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий;
- Процент результативных контрольных (надзорных) мероприятий, по которым не были приняты соответствующие меры административного воздействия;
- Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля;
- Процент отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных органом муниципального контроля постановлений;
- Доля отмененных в судебном порядке результатов контрольных мероприятий;
- Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]